
 

UCHWAŁA Nr XV/122/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 26 maja 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Powiat Mławski zadania publicznego  

w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu 

Sierpeckiego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 1 pkt 7 i art. 47 ust.  

1-3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283  

ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Powiat Mławski, w drodze porozumienia z Powiatem 

Sierpeckim, zadania publicznego Powiatu Sierpeckiego w zakresie prowadzenia ośrodka 

interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Sierpeckiego. 

§ 2 

Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone  

w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Mławskim a Powiatem Sierpeckim. 

§ 3 

Źródłem finansowania zadania publicznego, o którym mowa w § 1, będą środki finansowe 

przekazywane przez Powiat Sierpecki w formie dotacji celowej na podstawie zawartego 

porozumienia. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                         Jan Warecki 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Powiat Sierpecki wyraził wolę powierzenia Powiatowi Mławskiemu zadania publicznego  

w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu 

Sierpeckiego. Zadanie to stanowi zadanie własne powiatu w myśl przepisów ustawy o pomocy 

społecznej oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Na podstawie art. 73 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat może zawierać z innymi 

powiatami porozumienia w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia zadań 

publicznych należących do właściwości obu jednostek samorządu terytorialnego. Powierzenie 

zadania publicznego w drodze porozumienia wymaga zgody Rady Powiatu. 

Przyjęcie przez Powiat Mławski przedmiotowego zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Sierpeckiego przez Zespół 

Ośrodków Wsparcia w Mławie – Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest uzasadnione z uwagi na 

posiadaną przez Powiat Mławski infrastrukturę oraz wykwalifikowaną kadrę, a także położenie 

geograficzne. Umożliwi to mieszkańcom Powiatu Sierpeckiego dostęp do specjalistycznej, 

całodobowej pomocy psychologicznej, socjalnej i prawnej oraz, w uzasadnionych 

przypadkach, do schronienia, co przyczyni się do zapewnienia kompleksowego wsparcia 

osobom i rodzinom znajdującym się w stanie kryzysu. 

Zgodnie z projektem porozumienia finansowanie powierzonego zadania odbywać się będzie 

poprzez przekazywanie przez Powiat Sierpecki na rzecz Powiatu Mławskiego środków 

finansowych w formie dotacji celowej, co zapewnia pokrycie kosztów związanych z realizacją 

zadania. 

 

 

 


